A. Card. DI PIETRO  
*Pro-Datarivs*

R. Card. MERRY DEL VAL  
*a Secretis Status*

VISA

DE CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBVS

*Loco*  *Plumbi*

*Reg in Secret. Brevium*

V. CVGNONIVS

---

# LEX PROPRIA

Sacrae Romanae Rotae et Signaturae Apostolicae

---

TITVLVS I

SACRA ROMANA ROTA

CAP. I

*De constitutione Sacrae Romanae Rotae*

Can. 1

P. 1. Sacra Romana Rota decem Praelatis constat a Romano Pontifice electis, qui Auditores vocantur.

P. 2. Hi sacerdotes esse debent, maturae aetatis, laurea doctorali saltem in theologia et iure canonico praediti, honestate vitae, prudentia, et iuris peritia praeclari.

P. 3. Cum aetatem septuaginta quinque annorum attigerint emeriti evadunt, et a munere iudicis cessant.

Can. 2

P. 1. Sacra Rota Collegium constituit, cui praesidet Decanus, qui primus est inter pares.

P. 2. Auditores post Decanum ordine sedent ratione antiquioris nominationis, et in pari nominatione ratione antiquioris ordinationis ad sacerdotium, et in pari nominatione et ordinatione presbyterali, ratione aetatis.

P. 3. Vacante decanatu, in officium decani ipso iure succedit qui primam sedem post decanum obtinet.

Can. 3

P. 1. Singuli Auditores, probante Rotali Collegio et accedente consensu Summi Pontificis, eligant sibi unum studii adiutorem, qui laurea doctorali iuris saltem canonici in publica universitate studiorum, vel facultate a Sancta Sede recognitis donatus sit, et religione vitaeque honestate praestet.

P. 2. Adiutor in suo munere explendo de mandato sui Auditoris agere debet, et manet in officio ad eiusdem nutum.

Can. 4

P. 1. Erunt insuper in Sacra Rota promotor iustitiae pro iuris et legis tutela, et defensor sacri vinculi matrimonii, professionis religiosae et sacrae ordinationis.

P. 2. Hi sacerdotes esse debent, laurea doctorali in theologia et in iure saltem canonico insigniti, maturae aetatis, et prudentia ac iuris peritia praestantes.

P. 3. Eligentur a Summo Pontifice, proponente rotali Auditorum Collegio.

Can. 5

P. 1. Constituentur etiam notarii, quot necessarii sunt pro actibus Sacrae Rotae rogandis, qui praeterea actuarii et cancellarii munere in sacro tribunali fungentur.

P. 2. Duo saltem ex his erunt sacerdotes: et in cau-

sis criminalibus clericorum vel religiosorum his dumtaxat reservatur notarii et actuarii munus.

P. 3. Omnes eligentur a Collegio Rotali ex concursu iuxta regulam pro ceteris Sanctae Sedis officiis datam: eorumque electio confirmanda erit a Summo Pontifice.

Can. 6

P. 1. Unus vel duo laici maturae aetatis et probatae vitae constituentur pro custodia sedis et aulae Sacrae Rotae qui, quoties necesse sit, cursorum et apparitorum officia praestabunt.